ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________№______
             г. Курган

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего
исполнительного органа государственной власти Курганской области

В соответствии с Законом Курганской области от 10 марта 2006 года № 130 «Об
оплате труда работников государственных учреждений Курганской области», в целях
приведения нормативной правовой базы высшего исполнительного органа
государственной власти Курганской области в соответствие действующему
законодательству Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации
(Правительства) Курганской области от 22 мая 2007 года № 211 «Об условиях оплаты
труда работников государственного учреждения Курганской области «Аппарат
Общественной палаты Курганской области»:

пункт 6 исключить.
2. Внести следующее изменение в постановление Администрации

(Правительства) Курганской области от 19 июня 2007 года № 269 «Об условиях оплаты
труда работников государственных учреждений «Кургангазсеть», «Управление
капитального строительства Курганской области», «Управление гостиничного
хозяйства Курганской области»:

пункт 7 исключить.
3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Курганской

области от 7 сентября 2007 года № 372 «О повышении заработной платы работников
государственных учреждений Курганской области»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. «Установить размер тарифной ставки, оклада (должностного оклада) первого

разряда тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений
Курганской области 1 523 рубля.»;

дополнить пунктом 1-1 в следующей редакции:
«1-1. Установить тарифные коэффициенты тарифной сетки по оплате труда

работников государственных учреждений Курганской области согласно приложению.»;
приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
4. Внести следующее изменение в постановление Правительства Курганской

области от 28 июля 2009 года № 434 «Об условиях оплаты труда работников
государственного бюджетного учреждения Курганской области «Управление по
обеспечению деятельности Правительства Курганской области»:

2

пункт 7 исключить.
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области произвести с 1 июня 2011 года индексацию тарифных
ставок, окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений в
размере 6,5%.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 июня 2011 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Курганской области - директора Департамента
экономического развития, торговли и труда Курганской области Болтнева Н.И.

       Губернатор
Курганской области                                                                                         О.А. Богомолов

Соложенцева О.Н.
(3522) 41-76-14

Приложение к постановлению Правительства Курганской
области от                                №

          "О внесении изменений в некоторые нормативные

          правовые акты высшего исполнительного органа

          государственной власти Курганской области"

          "Приложение к постановлению Правительства Курганской

области Правительства Курганской области
от 7 сентября 2007 года № 372 "О повышении заработной
платы работников государственных учреждений Курганской
области"

ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Разряды
оплаты труда 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Тарифные
коэффициенты  1 1,022 1,071 1,119 1,243 1,376 1,51 1,664 1,827 2,003 2,197 2,372 2,566 2,762 2,977 3,203 3,45 3,98 "